Contra ad gol. apemur bonū ad oēs marie at ad do mesticos fidei. g p̄in q; p̄ferendi sunt extraneis. P. i. ad 2. i. ij. Qui suoz z maxime domesticoz curā nō ha bet fidē negauit z ē infideli deterior. g magis habenda est cura p̄in quoz q; alioz. R. ddm q; in amore duo sunt p̄siderāda. vnū est approbatio qua amās approbat amatū z cōploct sibi in eo. aliud est desiderū quo ali; quis optat bonū omato in amore beniuolētie. primū; debet amato rōne bonitatis sed fm rōne p̄inquitōris q; desiderū est terū od nos p̄inentiū. quanto autē p̄ p̄in quiores sunt nobis tanto magis eoz bona ad nos p̄inent. sic ergo quantū ad p̄mū semp meliores diligē di sunt. vt sez magis approbent sed quantū ad fm p̄in quiores vt eis vehemētorī affectu bona desiderem^o z sic etiā in effectū amicitie debet esse ordo. fm vero effe ctum qui est ad salutē siue anime siue corpis necessari^o requirit^o ordo ex debito non tamen ex parte alioz effe ctuum. si tamen sicut beneficia p̄uitata requirit^o de con gruo s; publicū non sit. q; in huiusmodi beneficioz col latione debet respici cōmunis vtilitas non coniunctio p̄sonalis z magis in ecclesiasticis q; in ciuilib;. Qd er; go obijcit q; fundamentū charitatis est honestas. ddm est q; extranei inquantū; cōscant nobiscum in operib; honestis sic magis sunt diligēdi. inquantū vero in ori gine nature p̄in quiores z p̄entes in magis nō in quantū mali sed od hoc vt sint boni. Vel ddm q; ratio pbat meliores magis diligi amore approbantē nō bonum aliq; desiderante. Ad scdm q; qd obijcit de collatōe bñficioz ddm q; ordo bñficioz ecclesiacoz nō tm attendit p̄enes ordinē charitatis ad p̄imū bñc vt illū s; p̄oc^o ad totā ecclesiam z ad christū sez fm ordinē ecclesiastice vtili tatis. Ad tertū qd obijcit de Aug. ddm q; hoc intel ligit in collatōe ecclesiacoz beneficioz nō r̄paliū q; illa respiciūt vtilitatē eccie bec necessitatē nature xl p̄one.

D quartū sic peccatur z videt q̄ oēs teneant habere charitatē p̄fectā. i. Jo. ij. Si r̄pus p nobis aiām posuit z nos debem⁹ p̄ fratrib⁹ aiās ponere. hec autē p̄fectio charitatis est. qz maiorē charitatē nemo habet q̄ vt aiām suā ponat q̄s p̄ amicis. i. q̄ tenemur oēs p̄fectam charitatē habere.

¶ Grego. in via dei nō p̄gredi regredi est. sed oēs tenetur nō regredi. q̄ tenetur ad p̄fectionē tendere. ¶ Quilibet magis tenet diligere primū q̄ corpus p̄p̄iū. sed ponere vitā corpalem p̄ fratrib⁹ est p̄fecte charitatis. q̄ tenet quilibet habere p̄fectā charitatē. Contra Sufficit ad salutē habere charitatē ergo nō est necesse h̄re p̄fectā charitatē. ¶ Perfectio nō ē possibilis ad dicto. charitas in via sanp̄ p̄t augeri. q̄ nūq̄ p̄t p̄fici.

¶ d̄m q̄ duplex est p̄fectio charitatis. vna est fm̄ incēssione vt. i. p̄fecte diligit. alia fm̄ obiecta vt ope ra vt p̄fecta faciat vnaqueqz h̄ar aut p̄fectionū duplici ter attendit in charitate. vno mō quātū ad esse in quan tū est p̄fecta in sp̄e sua. z ad hauc oēs tenent. qz sine hac nō p̄t esse charitas. Alia est p̄fectio quātū ad b̄n̄ esse. z in hac p̄fectioe fm̄ aliq̄s distinguēdū est. qz ad p̄fecti onē q̄ est p̄ incēssione tenetur q̄s tendere q̄uis n̄ teneatur eā habere. s; ad p̄fectionē q̄ est fm̄ obiecta stu opa n̄ tenetur simpliciter q̄s nec tendere nec eā habere. s; tenet eā nō p̄tēnere nec p̄tētam se firmare. sed tñ tenet in casu ad aliqua opa p̄fectiois opib⁹ silia. Ad illud q̄d primo obijciat de Jo. d̄m q̄ ponere aiām p̄ fratrib⁹ q̄siq̄ ē de necessitate salutis sic cū cura fratru est nobis cōmissa. vel q̄n ex nobis nō p̄t alr vitari q̄n primos scandalizemus q̄s moztē sustinendo. z sic loquit Job. Quis vero est de p̄fectione charitatis sicut cū q̄s spon te se offert ad mortis periculu p̄ salute primoz. z sic loquitur d̄ns in euāgelio. Ad scdm̄ q̄d obijciat de Grego. d̄m q̄ ad p̄fectionē p̄fic tenemur tendere. nec ex hoc sequitur q̄ tenemur eā in p̄senti h̄re sed laborare vt in futuro habeam⁹. fm̄ alios tñ tenemur tendere ad p̄fectionē charitatis quātū ad bene esse fm̄ intensi onē nō fm̄ opa. Ad tertiu q̄d obijciat de co: p̄ n̄o. d̄m q̄ mozt p̄ fratre duplr̄ cōtingit. aut p̄ salute eius z vtilitate z hoc est p̄fectionis. aut p̄ necessitate qz alie nō p̄t fieri z hoc est necessitatis.

ultorū charitas inoz

dinata est. Charitatē h̄ic large p̄ quacuqz dilectione h̄ic ponit. Quis boni sint ma lis filijs p̄ponēdi sunt. Nō in illis q̄ ad na turalē cōiactōnē p̄tinent sicut ē hereditatis diuisio et educatio z b̄mōi. DI. XXX

Se queri solet. Hic

primo queritur vtz teneatur oēs ad di ligen dū inimicos. z videt q̄ nō. luc. vj. Diligite inimicos vestros. dicit glo. hoc p̄fectoz est. sed ad ea que sunt p̄fectoz nō oēs tenentur ergo ad dilectionem inimicorū non omnes tenentur.

¶ Mat. xlij. Accipis iētus panes. dicit glo. non alia q̄s q̄ scripta crāt p̄dicat. s; lege z p̄betas gratia eē demonstrat. sed in ve. le. nō tenebant boies ad diligen dū inimicos. Mat. v. dicitū est antiq̄s. diliges ami cū tuū z odio habebis inimicū tuū. q̄ nec mō tenemur ad dilectionē inimicorū. ¶ Charitas facit volūtate boīs volūtati diuine p̄formē. sed de⁹ odit aliq̄s. sicut dicit malach. j. Esau odio habui. q̄ licet odio aliq̄s h̄re z sic inimicos. Contra. luc. vj. Diligite inimicos ves tros. glo. nō sufficit nō odisse s; q̄d supra naturā ē p̄ci p̄mur diligere. q̄ ad hoc tenemur. ¶ Tenemur di

ligere primū ex p̄cepto dei. s; noie primi intelligit oia s; vt dicit Aug⁹. in li. de r. cor. ergo zc. ¶ d̄m q̄ affect⁹ dilectiois est duplex. p̄mus innocētie. sc̄ds b̄n̄i cētē. p̄mo affectu tenemur diligere oēs inimicos ne op temus eis mala. in quātū mala sunt. i. p̄ se. sed mala in q̄tū eis expediētia vel ecclesie vel reipublice fore credi mus p̄ accidēs optare possumus. Sc̄ds affectus du⁹ p̄lex est. qz vn⁹ est p̄ncipalis quē charitas p̄mō z p̄ se elicit vt optare dilectio bona sp̄ualia. i. gratia z gloria. alter quē secundario z p̄ accidēs elicit. iō nec sp̄. qz nō sp̄ expedit dilectio. vt optare ei bona tp̄alia. p̄mo mō tene mur affectu diligere inimicos. sc̄do mō nō sed in un⁹. se cūdo mō debem⁹ diligere inimicos ecclesie q̄s p̄sonē. nā illis optare p̄sp̄ritatē tp̄alem imp̄fectionis est poti⁹ q̄s p̄fectionis nisi p̄ accidēs in quātū i. s. b̄n̄ificiōs attrahi spe rant ad ecclesie deuotionē. inimicis autē p̄sonē optare bona tp̄alia p̄fectionis est nisi p̄ accidēs in quātū p̄tā tur eis vel alijs fore nociua. Ad q̄d q̄ p̄mo obijciat q̄ diligere inimicos p̄fectozū est. d̄m q̄ hoc intelligit de dilectione b̄n̄ificētie fm̄ modū dictū. Ad illud di ctū est antiq̄s. zc. d̄m q̄ de inimico ecclesie dicitur erat eis in lege. quātū ad dilectionē b̄n̄ificētie in tp̄alibus. s; de inimico p̄sonē nō nisi ex p̄uaa doctorū interpretati one. Ad tertiu q̄d obijciat q̄ charitas p̄format volun tarē usam diuine. d̄m q̄ de⁹ nō vult malū alicui⁹. lo. quēdo de malo culpe s; p̄mitit. z bec p̄missio bona est malū aut p̄ne cui⁹ est actor vult nō in quātū malum. quia non delectatur in p̄nis. sed in quātū iustū. z sic nos possumus velle.

D scdm̄ sic peccat z videt q̄ oēs teneant sig na b̄n̄ificētie inimicis ostēdere. Luc. vj. Di ligite inimicos vros. dicit glo. ecclesia p̄ ini mīcis tria facit. diligit orat z benefacit. s; mē b̄rū ecclesie tenetur ad faciendū s̄le q̄d facit ecclesia. q̄n est mēbrū ecclesie q̄ h̄ nō facit. ¶ S̄lt̄ p̄cipit Mat. vj. diligere inimicos z b̄n̄facere eis. q̄ cadē ratione ho mines obligātur ad vtrūqz s; ad primū oēs tenentur. q̄ z ad scdm̄. ¶ Abnegare h̄āi signa familiaritatis et sua b̄n̄ificia quedā vindicta videt. sed h̄o tenet se nō vi dicare. sic patz Roma. xij. Nō vosmet ipsos vindican tes. q̄ nō tenet h̄o subtrahere sua b̄n̄ificia inimicis. Co tra. Mat. v. dicit glo. sup verbo illo. Diligite inimi cos q̄d b̄n̄facere inimicis z orare p̄ eis est tumulus p̄fe ctionis. sed ad illa q̄ sunt p̄fectionis nō oēs tenentur. q̄ nec ad p̄standum inimicis beneficia. ¶ Si oppo sitū de opposito z p̄positū de p̄posito sed amicitia est b̄n̄ faciendū. q̄ nō eis p̄trariū faciendū. ¶ Ecclesia in⁹ dicit bella p̄tra tyrānos z p̄secutores suos. q̄ licet inimi cis malefacere. q̄ nō tenemur eis b̄n̄facere. ¶ sicut est in affectu ita in effectu ab eo p̄cedente distinguēdū est. nam ad effectu innocētie omnes tenentur vt inimi cis mala nō inferant. nisi forte p̄ accidēs p̄ter bonuz p̄sonē vel reipublice. quo ad effectu beneficētie di stinguendū est. qz tenemur eis benefacere beneficio spi rituali necessario ad salutē. z p̄ eis orare nō in speciali sed in cōmuni. sic non excludendo eos ab orationibus nostris cōmunitib⁹ beneficio tp̄ali nō tenemur nisi in ca su necessitatis. z tunc est magis op⁹ iusticie q̄s amicitie extra casum necessitatis in statu oportunitatis non te nemur. circa hoc tñ fm̄ aliq̄s est distinguēdū qz aut est inimic⁹ ecclesie aut p̄sonē. inimico p̄sonē b̄n̄facē p̄fecti onis ē nisi p̄ accidēs in quātū ip̄m b̄n̄ficiū vel sibi vt al teri occasionaliter nociuū ē. Utili⁹ em̄ vt ait Aug. est r̄cti panis s̄brabit si s̄ abo scetur iusticia negligebat q̄ esuriētī panis frangit vt iniusticie seduct⁹ acquiescat. inimico vero ecclesie beneficiū subtrahere p̄fectius est

nisi p accidēs in quātū ipm beneficiū ecclesie fore sper
tur vtilē. vt qñ p beneficia sperat reconlīdā^d ecclesie.
Ad qđ p pmo obijitur de glo. Luc. vi. dīcendū q
illa tria ecclesia facit sed differēter in diuersis mēbris.
nā diligere fanē ex pcepto in oibus benefacere bñficiō
spali. z orare spali oratione facit ex cōsilio in solis p
fectis. Ad scđm qđ obijāt de simili forma p̄cipiendū
dicendū q qñuis forma sit eadē nō m̄ ratio z p̄cipiēdis
incentio. Ad tertū qđ obijitur de abnegatione sin
guloz z bñficiōz. dōm q negare hōi signa familiarita
tis qñ necessitas expeteret esset vindicta. vel etiā qñ ve
niā p̄teret. vel qñ se ille qui hostis habetur ad familia
ritatē ingereret. z si habeat p̄sumptio qđ nō fite vel ir
risorie faciat. qz tunc diligit z inter inimicos nō est de
putādus sicut aliqui dicūt. sed q aliquis vltro se ad fa
miliaritatē inimico ingerat hoc p̄fectionis ē. Ad q̄r
tum qđ obijitur in p̄teritijs de glo. dīcendū q hoc in
relligē de bñficiō spali in casu oportunitatis nō est
necessitatis. Ad quintū qđ obijitur de p̄sideratiōe
p̄bi. dōm q qñ oppositū dīcitur de oppositō p se. sz in
quātum oppositū est tunc tenet p̄sideratio. sed non qñ
dīcitur de oppositō in quātum puenit p̄posito. sicut cū
visibile dīcitur de albo in quātum puenit nō nigro nō
inquātum ei opponitur sicut benefacere dicit de amico
inquātum puenit tūz inimico. s. rōne nature cōis. sed
quādē vel secrete cōicare conuenit in q̄tuz opponitur
inimico. Sextū autē p̄cedendū est qz inimicis est ma
lesariendū cum ab ecclesia exponuntur vt sic ad bonum
amicitie conuertantur. vel si incorrigibiles sunt aliq̄ in
pace cōseruetur.

D tertū sic p̄cedit z videt q maioris meriti
sic diligit inimicū q̄z amicū. Math. v. dñs
dixit. Si dilexerit eos qui vos diligūt quā
mercedē habebitis. sed meritū dīcitur respectu
mercedis. q̄ maioris meriti est diligit inimicū q̄z ami
cū. P̄. Grego. seruetis quā rōmīn⁹ debita rātomag
grata. sed seruitiū quo seruatur deo in dilectiōe intīm
corū ē magis indēbitū. q̄ magis deo gratū. P̄. Prin
cipiū meriti in gratia p̄sistit. sed dilectio inimicorū est
opus solū gratie. dilectio amicorū est op⁹ etiā nature
inclināris. q̄ illud magis gratuitū q̄ magis meritorū.

Cōtra. Minus bonū dimittendū est p̄ maiori bo
no sed nō eodē modo. sed in eqli necessitate magis ē op⁹
dilectionis amico q̄z inimico impēdendū q̄ magis ē di
ligend⁹. P̄. Prius est odire amicos q̄z inimicos. q̄
o p̄teritijs meli⁹ est diligit amicos q̄z inimicos. R^o
dicendū q cōparatio pōt attendi vel quātū ad habit⁹ vt
quātum ad acc⁹. si quātū ad habit⁹ sic p̄stat p̄fectioz
esse illū habitū q̄z inimic⁹ diligit. cū scilicet etiā amico
rū dilectionē qz q̄z inimicos diligit multomagis amī
cos. Si autē attendatur cōparatio quātū ad acc⁹ tunc ac
tus isti p̄nt cōparari. vel quātum ad ipsa diligibilia vel
quātū ad ratio nē diligēdi. si ad diligibilia sic meli⁹ est
diligit amīcū. si quātū ad ratio nē diligēdi sic eū in di
lectione inimici ratio eē non possit nisi de⁹. in dilecti
ōne vō amīn sit aliq̄ ratio spalis p̄feratur quātū ad hoc
inimicorū dilectio z p̄ tanto maioris meriti esse dicit
qz meritū p̄sistit in hoc qz acc⁹ nostri referatur in deuz.
si tñ amicus diligit ex equali vel maiorā dei charita
te vel cōuerso. inimic⁹ p̄ter aliqđ aliud q̄z p̄ter deū
diligit cōparatio p̄dūa cessaret sed bñdī cōparatiōes
fiunt fm ea q̄ frequēti⁹ accidere solent. Ad illud qđ
opponit de minori bono. dōm q minus bonū dimitt
rendū est p̄ maiori ceteris paribz. sz vbi min⁹ bonū est
magis debitū q̄z mai⁹ non est dimittendū p̄ maiori. di
lectio vero amicorū magis ē debita q̄z dilectio inimico